ISTITUTO PER LO STUDIO
E LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 177 del 16/ 12/ 2076 )

N A oRl05]19017

Oggetto: Rinnovo posizioni organizzative

Struttura Proponente: Direzione Aziendale
Responsabile del ,
Procedimento 0
Domenic&m{ﬂmbertﬁfxﬁw

Estensore = i
ALLEGATI R )
NO

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa:

Conto Economico:

Eseguibile a norma di Legge dal U g ,‘f;‘a 0y 2 O 17

Pubblicato a norma di Legge il U g

Inviato al Collegio Sindacale il

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo il V. ecchio 2
- 50139, Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del
16.12.2016.

Pag.n. 1 Delibera n/(/i L,del




Visto/a:
- 1 Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario
Regionale e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 4 febbraio 2008, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni, in
forza della quale ISPO ¢ Ente del Servizio Sanitario Regionale, dotato di personalita giuridica
pubblica e di autonomia organizzativa, amministrativa e contabile;

- la Legge Regionale Toscana 28 dicembre 2015, n. 84 “Riordino dell’assetto istituzionale ed
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale; modifiche alla L.R. 40/2005”

- la Legge Regionale Toscana 14 luglio 2016, n. 44 recante “Ulteriori disposizioni in merito al
riordino dell’assetto istituzionale organizzativo del SST. Modifiche alla I..R. 40/2005 ed alla
L.R. 3/2008”;

- Legginn. 412/91 e 421/92;
- Dlgs. n. 165/01 e s.m.i;
- Capo I -Titolo II - Libro V del Codice Civile e leggi sul rapporto di lavoro privato;

Premesso che:

- Con delibera del Direttore Generale 24 dicembre 2015, n. 292 ¢ stato approvato i nuovo
Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di ISPO;

- aseguito di avviso interno (delibera n. 25 del 03/02/2016 esecutiva) questo Istituto, attvo le
procedure per il conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa ex art. 20 e 21 e 36
CCNL 7/4/1999 ed art. 11 CCNL 2° biennio economico 20/9/2001 (comparto sanita);

- con delibera n. 80 del 22/03/2016 questo Istituto, a seguito dell’avviso interno di cui alla
delibera sopra citata , ha conferito alla Dr.ssa Bva Carnesciali, alla Dr.ssa Antonella Cipriani ,
alla Dr.ssa Patrizia Falini alla Sig.ra Manola Turci, al Sig. Riccardo Regis e al Dott. Domenichini
Umberto P'incarico di Posizione Organizzativa;

Stabilito che:
> i suddetti incarichi sono rinnovabili previa verifica positiva ai sensi delle vigenti norme
contrattuali in materia;
» la durata del contratto delle P.O. & annuale , con decortenza dal giorno 01.04.16 fino al
31.03.17 con facolta di rinnovo ai sensi delle vigenti norme contrattuali in materia;

Dato atto che la Direzione:
» ha effettuato una ricognizione delle Posizioni Organizzative;
> alla luce della suddetta ricognizione e della valutazione positiva dei risultati rageiunti dalle
Posizioni organizzative, (e mail del Ditettore Sanitario e del Direttore Amministrativo del
26.04.17 | agli att)) ha ritenuto opportuno assicurare, in questa fase, la continuita
dell’organizzazione attuale ;prorogando gli incarichi assegnati per un ulteriore anno , con
decorrenza 01.04.17, fatta salva la possibilita di revocare glt stessi a.seguito di eventuali
cambiamenti organizzativi che potrebbero intervenire ;
Stabilito che ai titolari di posizione organizzativa sard mantenuto per tutto il periodo di proroga il
trattamento economico in godimento (ind.di funzione e salario di risultato);

Precisato che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per listituto |
rientrando la spesa negli specifici fondi contrattuali;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della
normativa vigente,stante la scadenza degli incarichi di posizione Organizzativa avvenuta in data
31.03.17;

Pag.n. 2 Delibera n. (/\}{4 del
.




Rilevata la legittimita e la congruenza dell’atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e de] Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, ai sensi dellart. 3 del Decreto legislativo n. 502/92 e successive modificazioni e
integrazioni;

DELIBERA
Per quanto €sposto in narrativa, che si intende Integralmente richiamato:

1. di prorogare , anche in attesa dj eventuali modifiche organizzative che potrebbero intervenire s
gli incarichi dj posizioni organizzative di cui alla delibera n. 80 del 22 /03/2016 (citata in premessa)
per un ulteriore anno con decorrenza dal 01 /04 /17 ;

2. di dichiarare i] presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della normativa vigente,stante Ia
scadenza degli incarichi di posizione Organizzativa avvenuta in data 31.03.17;

3.di precisare , altresi, che 1l provvedimento trova finanziamento neij previsti fondi contrattualj del
petsonale del comparto;

4.di trasmettere il presente atto , per quanto dj competenza alle OO.SS. ¢ RSU aziendale del
comparto ;

5. Di trasmettere il presente atto 3] Collegio Sindacale aj senst dell’art. 42, comma 2, della L. R,
Toscana n. 40/2005 € smi e dj provvedere all’attivazione delle previste procedure di pubblicazione
degli atti. f

IL. DIRETTO}?/EDA}\QD(RIOV ' I DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Ri car(’i(?}fpoli) (Dott. Fabrﬁh’vﬁrraro)

§

IL DIRETTORE GENERALE
(Prof, I

2017

Pag.n. 3 Delibera n./” ﬁ del




STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

Settore Risorse Umane ed Affar Generali ISPO;

S.S. Bilancio, Contabilit e Investimenti ISPO;

S.C. politiche del Personale Aus| Toscana Centro
UOC trattamento economico —Dipartimento Gestione

Pag.n. 4 Delibera n./i 4 // def

servizi al personale Estar




